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Freedom of Information Act 2000

| am writing in response to your request for information made under the
Freedom of Information Act 2000 in relation to Overseas patients.

You asked:

1. 1 would like to know the amount recovered from direct patient charging of
overseas visitors and amount recovered from other sources for overseas
visitors such as EHIC patients.

2. 1 would like to know the amount invoiced directly to overseas patients and
amount invoiced to other sources such as the CCG for overseas patients.

Trust response:
Please see the following table.

2017/18 2018/19
amount direct to £377,990.28 £297,262.78
invoiced | patient
other (EHIC EHIC = £202,979.10 EHIC = £201,974.40
patients, Commissioner = Commissioner = £21,245.59
commissioner) | £56,490.09
amount direct from £286,669.71 £253,940.40
recovered | patient
other (EHIC EHIC = £202,979.10 EHIC = £201,974.40
patients, Commissioner = Commissioner = £21,245.59
commissioner) | £56,490.99

Please note: Because we invoice the CCG 6 months behind the 18/19 figures go up
to November 2018




